
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27 июля 2023 № 898-ПА 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

городского округа Королёв Московской области  

от 13.03.2023 № 232-ПА «Об организации и проведении  

Праздника труда в городском округе Королёв Московской области» 

 

 

В соответствии с Законом Московской области № 161/2017-ОЗ  

от 03.10.2017 «О праздничных днях и памятных датах Московской области», 

распоряжением Правительства Московской области от 29.03.2019 № 198-РП 

«О проведении Праздника труда Подмосковья (Подмосковный субботник)», 

распоряжением Министерства социального развития Московской области  

от 31.12.2022 № 20РВ-374 «Об утверждении Плана мероприятий, 

посвящённых Празднику труда Подмосковья (Подмосковный субботник),  

на 2023 год», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Королёв Московской области от 13.03.2023 № 232-ПА «Об организации  

и проведении Праздника труда в городском округе Королёв Московской 

области» (далее- Постановление) следующее изменение: 

1.1. Пункт 6.3 Постановления изложить в новой редакции: 

«6.3. Провести в срок до 16 апреля 2023 года в один из рабочих дней 

«День благотворительного труда» на рабочих местах с перечислением 

заработанных средств на профилактику безнадзорности и правонарушений 

детей и подростков, проведение социально-значимых мероприятий для 

отдельных категорий граждан (включая обеспечение мероприятия по 

вручению подарков первоклассникам 2023-2024 учебного года) и другие 

благотворительные цели.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном городском 

печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград 

Королёв» (www.korolev.ru). 

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 

Администрации городского округа Королёв Московской области  

(Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления. 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации городского округа Королёв 

Московской области Викулову С.К. 

 

 

Глава городского округа                                                               И.В. Трифонов  
 

 

 

 


